ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TNMT

V/v báo cáo kết quả ký cam kết tiến

độ GPMB các dự án đầu tư trên địa

bàn huyện Triệu Sơn.

   Triệu Sơn, ngày       tháng 6 năm 2022

         Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

7524/UBND-KTTC ngày 30/5/2022 về việc tập trung cao độ để đẩy nhanh tiến

độ GPMB thực hiện các dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh năm 2022.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo như sau:

 1. Theo Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 29/01/2022 của UBND tỉnh,

trên địa bàn huyện có 39 dự án cần GPMB, tổng diện tích đất GPMB: 154,25 ha;

trong đó:

 - Dự án do Sở Giao thông vận tải là chủ đầu tư: 2 dự án, tổng diện tích

GPMB 15 ha.

 - Dự án do UBND huyện làm chủ đầu tư: 27 dự án, tổng diện tích GPMB

55,27 ha.

 - Dự án do doanh nghiệp làm chủ đầu tư: 3 dự án, tổng diện tích GPMB

79,25 ha.

 - Dự án do UBND cấp xã làm chủ đầu tư: 7 dự án, tổng diện tích GPMB

4,73 ha.

 2. Kết quả ký cam kết tiến độ GPMB của UBND huyện với các chủ đầu tư dự án

 Đến nay, trên địa bàn huyện có 8/12 dự án do Sở Giao thông vận tải, doanh

nghiệp, UBND cấp xã làm chủ đầu tư đã đủ điều kiện GPMB, với tổng diện tích

26,6 ha (đã được phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa), cụ thể:

  - Dự án do Sở Giao thông vận tải là chủ đầu tư: 2/2 dự án, tổng diện tích

GPMB 15 ha.

 - Dự án do doanh nghiệp làm chủ đầu tư: 2/3 dự án, tổng diện tích GPMB

9,25 ha (dự án CCN Hợp Thắng chưa được phép chuyển mục đích sử dụng đất

trồng lúa).

 - Dự án do UBND cấp xã làm chủ đầu tư: 4/7 dự án, tổng diện tích GPMB

2,35 ha (3 dự án còn lại chưa được phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2022).

 - Các dự án do Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm chủ đầu tư,

UBND huyện giao Ban quản lý dự án, Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ

quan thường trực của Hội đồng BT GPMB, chịu trách nhiệm theo dõi tiến độ

GPMB của dự án, báo cáo UBND huyện.

2

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (b/cáo);

- Sở Tài nguyên và MT (b/cáo);

- Sở Tư pháp (b/cáo);

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-05T20:32:55+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-05T21:27:35+0700

		2022-06-05T21:28:03+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-05T21:28:22+0700